
823 САЙТ.doc 

О создании Центра общественного  
развития «Добро.Центр»  
 

На основании Федерального закона от 6 октября 2013 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 г.  

№ 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 

2030 года», Устава Александровского муниципального округа Пермского края, 

во исполнение Соглашения о реализации регионального проекта «Социальная 

активность (Пермский край)» на территории Александровского 

муниципального округа от 24 мая 2021 г. № 2021-Е80073-40, с целью развития 

на территории Александровского муниципального округа добровольческого 

(волонтерского) движения, 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать на базе муниципального бюджетного учреждения «Городской 

Дворец Культуры» Александровского городского поселения (далее МБУ 

«ГДК») Центр общественного развития «Добро.Центр». 

2. Директору МБУ «ГДК» для обеспечения деятельности Центра 

общественного развития «Добро.Центр» определить  помещение и назначить 

ответственного за работу в Центре общественного развития «Добро.Центр». 

3. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании официальный 

сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www.aleksraion.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации округа по социальной политике. 

 

 
И.п. главы муниципального округа – 
главы администрации Александровского 
муниципального округа             В.А. Белобаржевский 
 

30.06.2023 823 

http://www.aleksraion.ru/


823 САЙТ.doc 

Рассылается: дело, Мерцалова Е.А., отдел культуры, МБУ «ГДК», сайт, 
прокуратура. 

 


